

„Gazeta Lwowska” z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsowa narok 12 zł. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należyłość stępowa od każdej inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr 216.

Czwartek 22. Września 1870.

Rok wydania 60.

## Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską” wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

ćwierćrocznie . . . . . 3 złr.

miesięcznie . . . . . 1 złr.

z przesyłką pocztową:

ćwierćrocznie . . . . . 4 złr.

miesięcznie . . . . . 1 złr. 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:

ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1. kwietnia — 1. lipca i 1. października, każdego roku, miesięcznie: od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym, a kłoby sobie życzył otrzymać kwit, — raczy nadesłać 12 c na stempel i list.

## Część urzędowa.

Najwyższa mowa tronowa, którą Najjaśniejszy Pan zagał w sobotę sesję Rady państwa, w dosłownym przekładzie, tak opiewa:

„Szanowni panowie obu Izby Rady państwa!

„W groźnej chwili powołałem Was do spełnienia Waszych ważnych zadań.“

„Podczas gdy walka krwawa rozpościera po rozległych przestrzeniach tej części świata swoje niszczące działanie, państwo nasze cieszy się błogosławieństwami pokoju, a pokój zewnętrzny, który nam został zachowany, ma przedewszystkiem posłużyć do zapewnienia silnych podstaw urządzeniom konstytucyjnym.“ (Oklaski.)

„Pod koniec zeszłej sesji regularny tok obrad Izby deputowanych doznał przesłód. Aby je usunąć, a zarazem wszystkim częściom dać sposobność do ponownego wyrażenia swych życzeń, uznałem za Mój obowiązek monarszy zarządzić nowe wybory.“

„Z szczególnem więc zadowoleniem widzę Was zgromadzonych około Mnie i serdecznie Witam Was Panowie członkowie Izby wyższej, którzy przede wszystkim powołani jesteście do stania się wyrazem myśli popierającej pomyślność i stanowisko potęgi państwa, tudzież Was Panowie z Izby deputowanych, którzy wysłani z królestw i krajów, usiłować będziecie pogodzić życzenia części z potrzebami całości. (oklaski.) Jednych i drugich — wiem dobrze — ożywia owo prawdziwie patryotyczne uczucie, i świadomość austriacka, która jednoczy Moje ludy około tronu przodków Moich, aby spełnić najwyższe zadania państwa.“

„Nie brakowi tych uczuć chęć przypisywać, że reprezentantów Mojego królestwa czeskiego niedostrzegam dziś jeszcze w Waszych szeregach. Ale tem mocniej muszę ubolewać, jeżeli zważę ciężkie i pełne następstw wypadki obecnego czasu, niezamordowane usiłowania Mojego rządu, aby sprowadzić upełnny w wspólne pole działalności konstytucyjnej i naglącą konieczność przyprowadzenia do pomyślnego kresu wewnętrznego ustroju monarchii.“

„Zadaniem rządu będzie, użyć wszystkich środków prawnych, aby o ile można jak najspieszniej zapewnić i temu królestwu udział w ważnych pracach obecnej sesji.“ (żywe oklaski.)

„Zadaniem Waszem Panowie będzie, powodując się duchem umiarkowania i sprawiedliwości, urządzić kroki, któreby mogły ustalić w konstytucji posadę, na której poszczególnym potrzebom każdego kraju i każdego plemienia może być użyzione zaspokojenie zgodne z potęgą monarchii.“ (oklaski.)

„W liczbie zadań, które oczekują Was Panowie w niniejszej sesji, stoi przed innem obowiązkiem wysłania deputowanych do delegacji.“

„Dokonacie tego wyboru dla pomyślnego współdziałania wraz z deputowanymi krajów korony węgierskiej w traktowaniu spraw, które wśród obecnych okoliczności z szczególną ważnością Wam się nasuwają.“

„Innym przedmiotem, który uwagę Waszą w wyższym stopniu zajmować będzie, jest uporządkowanie szeregu stosunków między kościołem katolickim a władzą państwa, które stało się potrzebnem w skutku rozwiązania konwencji, jaka istniała ze Stolicą świętą. Rząd Mój przedłoży Wam w tym względzie odpowiednie przedłożenia.“

„Żywią pewne oczekiwawie, że usiłowaniami Waszym powiedzie się wykończyć prace od dawna w zawieszeniu będące w celu nowego ustawodawstwa na polu procedury cywilnej, materialnego prawa karnego i procedury karnej.“

„Szczęśliwe rozwiązanie tego zadania będzie nowym znakomitym krokiem, na drodze rozwoju naszej ojczyzny.“

„Okazało się, że reforma w urządzeniach uniwersytetów, odpowiedna obecnemu stanowi umiejętności i oświaty publicznej, jest potrzebą coraz bardziej dającą się uczuć. Rząd mój przedłoży Wam projekt ustawy ku temu celowi zmierzającej.“

„Weźmiecie Panowie pod staranny rozbiór preliminarz budżetu na rok przyszły i na podstawie przedłożenia Mojego rządu taką szczegółową baczność zwrócić na rozwiązanie kwestyi ekonomicznych, jaka upatruje w niej rękomię ciągłego wzrostu na polu pomyślności materialnej.“

„Nakoniec przedłożone Wam będą do konstytucyjnego traktowania owe rozporządzenia, które dla nagłości przedmiotu musiały być wydane na drodze administracyjnej.“

„Niech Bóg błogosławi Waszym usiłowaniami!“

„Z pełną ufnością, z jaką głos Mój do Was podniosłem, widzę Was przystępujących do rozpoczęcia działalności Waszej. Słowa Wasze będą daleko rozgłosnym świadectwem wierności i miłości ojczyzny, a Wasze spokojne czyny — jestem tego pewien — przyniosą dla wewnętrznej pomyślności państwa jak dla jego powagi i potęgi bogate owoce.“

„Oby ta potęga i siła, którą udziela zgoda, rozpostrzeć się mogła z pośród Was na wszystkie ludy Austrii i prowadzić je z błogosławieństwem po o-wych kolejach, na których prawdziwa wolność, dobry byt i cześć zakwitają każdemu człowiekowi, każdemu plemieniu i krajowi, tudzież całemu państwu.“ (przeciągłe oklaski.)

## Część nieurzędowa.

Lwów, 22. września.

Słowa, któremi Najjaśniejszy Pan powitał z tronu 17. b. m. reprezentantów obu izby Rady państwa, wywołały we wszystkich częściach państwa głębokie i silne wrażenie, które znajduje wyraz w głosach dziennikarstwa prowincjonalnego. Organa prowincyi mówią o mowie tronowej: „Wobec tej ojcowskiej odezwy Najjaśniejszego Pana do wrodzonej lojalności i od dawna wypróbowanej patryotycznej wierności szczepów monarchii trudną byłoby rzeczą nie chcieć zapomnąć przynajmniej na chwilę o wasni stronnicej i najwyższych kwestyi państwa nie oceniać jedynie ze stanowiska interesów całej monarchii. Serdeczne oklaski, któremi wszyscy deputowani powitali stanowcze oświadczenie Najjaśniejszego Pana, iż będzie się trzymał drogi konstytucyjnej, były niemałym dowodem tego samego przywiązania do konstytucyi, z którem wszyscy deputowani tej połowy monarchii przystąpić chcą do wykończenia budowy i dalszego rozwoju konstytucyi, do czego ich właśnie monarcha wezwał. Dla tego przypuścić możemy, że pierwszym nieupełnie nieprawdopodobnym skutkiem pocieszającym słów

cesarskich będzie fakt, że teraz i stronnictwo konstytucyjne rzeknie się przypisywanych mu zachcianek scesyjnych, i nie wątpimy wcale, że po tym pierwszym dokładnie rozważonym kroku nastąpią inne wywołane chęcią zbliżenia się wzajemnego.“

W części urzędowej podajemy w dosłownym przekładzie mowę tronową, którą podaliśmy już w poniedziałek według nadesłanego nam telegramu.

**Wiedeń.** Na najwyższe rozporządzenie cesarskie przywdział dwór 20. b. m. z powodu śmierci J. K. W. Maryi Amalii, księżniczki saskiej, żałobę, która noszoną będzie przez dziesięć dni, aż do 29go września włącznie.

— Pierwsze posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się w poniedziałek d. 19. bm. Otworzył je najstarszy wiekiem deputowany baron Pascotini o godz. 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub> rano.

Na ławie ministrów zasiedli: JEx. hr. Potocki, Tschabuschnigg, br. Holzgethan, br. Petrino i dr. Stremayer.

Protokół z poprzedniego posiedzenia, na którym otwarto izbę, odczytano i przyjęto.

Na porządku dziennym było: złożenie przyrzeczenia przez deputowanych świeżo przybyłych i ukonstytuowanie izby.

Dr. Rechbauer zabrał głos i rzekł: W najwyższej mowie tronowej wyrażone zostało ubolewanie, iż jeden z największych krajów monarchii, królestwo czeskie, nie jest reprezentowane w Radzie państwa. Jakkolwiek podzielać należy to ubolewanie jednakże żywo podniesiona wątpliwość o legalności izby jest najzupełniej niestosowną. Nie prawne ale ważne polityczne pobudki nie pozwalają jeszcze dzisiaj przystąpić do wyboru prezydenta i wiceprezydentów. Z jednej tedy strony względ na kurtoazję wymaga, by przedsięwzięcie ważnych aktów dla nieobecności deputowanych królestwa czeskiego odroczone a z drugiej strony lojalność dla korony wymaga, by przedtem odpowiedziano na najwyższe wezwanie.

Dalej dodał mowca, że odroczenie izby jest tem stosowniejsze, ile że potrzeba zwołania delegacji w obec ostatnich wypadków stała się mniej naglącą. W końcu postawił mowca następujący wniosek:

„Zważywszy, że deputowani z Czech są jeszcze nieobecni, zważywszy, że według słów najwyższej mowy tronowej z powodu adresu sejmu czeskiego sejm czeski otrzymał nowe wezwanie, ażeby wybrał deputowanych; zważywszy, że sejm czeski dopiero powziąć musi uchwałę, dalej przez względy parlamentarne dla deputowanych królestwa czeskiego, ażeby udział wziąć mogli już w pierwszym ważnym akcie Rady państwa, usuwa się z porządku dziennego wybór prezydium.“

Deputowany Grocholski oświadczył, iż niezgadza się z politycznym motywem przytoczonym przez dr. Rechbauera na poparcie powyższego wniosku. Uwaga o lojalności dla korony byłaby zdaniem mowcy rzeczywiście stosowną, gdyby prawdziwym było przypuszczenie, że przeto stanie się zadość życzeniu korony. Ponieważ atoli Rada państwa nie w zimie lecz już w jesieni zwołaną została a sejm czeski wiedział o tem, że Najj. Pan otworzy sesję mową tronową, przypuścić można, że wstrzymanie czynności Rady państwa nie jest życzeniem korony, że przystąpienie do wyboru prezydium nie uwłacza bynajmniej uczuciom lojalności dla korony.

Deputowany Oeltz zbijał argument dr. Rechbauera, iż zwołanie delegacji stało się obecnie mniej koniecznym i przestrzegał, by się nie łudzono pozorną formą obecnych wypadków.

Izba przystąpiła potem do głosowania nad wnioskiem dr. Rechbauera. Rezultat głosowania był niedokładny. Według zapisków jednego sekretarza

głosowało 65 za wnioskiem a 64 przeciw, według zapisków zaś drugiego sekretarza za wnioskiem dr. Rechbauera padło 67 a przeciw 62 głosów.

Dr. Sturm postawił wniosek, by posiedzenie izby odroczone aż do 3. października. Grocholski wniósł, by izbę odroczone do przyszłego poniedziałku.

Przy głosowaniu wniosek dr. Sturma odrzucony został większością jegnego głosu. — Na tem skończyło się posiedzenie.

**Berlin.** Wolffa biuro donosi z Londynu 18. b. m.: Juliusz Favre zapytał przez Londyn hr. Bismarcka w Meaux, czy nie zechciałby konferować z nim w głównej kwaterze króla pruskiego. Wolffa biuro dodaje do tego doniesienia: Dowiadujemy się, że Favre na tej samej drodze otrzymał od kanclerza pruskiego przyzwalającą odpowiedź.

— Z Alzacyi otrzymała „Karlsruher-Ztg.“ następujące doniesienie z 10. września:

Pod dowództwem generał-majora barona Laroche zrobiła wielko książęca brygada kawalerii, do której przydano 2 bataliony, lekką baterią i oddział pionierów, wycieczkę w okolice Schlettstadtu dla zebrania większego zapasu paszy. O trzeciej godzinie z rana wyruszone z Benfeld a już o siódmej godzinie rano stanęli drogami nasi, 3 szwadrony, w Markolheim. Tam rozpisano 60.000 franków kontrybucyi, które dostawione zostały. Inny oddział z pionierami posunął się równocześnie na starym gościńcu rzymskim na Elsenheim ku Guemar, zburzył telegraf a przez wysadzenie w powietrze dwóch mostów kolejowych przerwał zupełnie komunikację z Colmarem. W tym samym czasie zebrano po wsiach kantonu Markolsheim kilka set wozów paszy, przy czem strwożeni z razu mieszkańcy chętnie sami pomagali. Podczas kiedy kawaleria posunięta była ku Neubreisach i Colmarowi, przedsięwzięto piechotą głównie rekonesans ku Schlettstadt. Rekonesans ten okazał jednak, że forteca ta mocno jest uzbrojona i że jednym zamachem zdobyć się nie da, czego się może spodziewano. Bramy są zamknięte, teren przed niemi leżący wszędzie dla strażaków dostępny, część jedna przy bramie breisachskiej zalana wodą. Choć załogę jego tworzą głównie gwardye ruchome i piechota, to okazało się jednak, ponieważ działami strzelano na oddziały piechoty i kawalerii, że dobrzy artylerzyści pełnią przy nich służbę. Pierwszy granat, który puszczonej został na pluton kawalerii, pękł tak blisko, że koń jeden został raniony a oficer przez to tylko ocalony został przed ciężkim okaleczeniem, że wiszący u jego boku rewolwer wstrzymał czerep granatu.

Tymczasem nadeszła była wiadomość o klęsce Mac-Mahona. Uwiadomiono o niej dowódcę Schlettstadtu i zarazem wezwano obywateli, aby dla oszczędzenia miasta, całego swego na komendanta użyli wpływu. Odpowiedź komendanta brzmiała:

„Szósta dywizya wojskowa forteca Schlettstadt. Schlettstadt, 7. września.

Panie komendancie! Bez względu na zaszłe wypadki mam tylko jedną do dania odpowiedź na doniesienie, którem mnie zaszczyliłeś. Obowiązkiem moim jest zachować Francyi fortecę Schlettstadt a obowiązku tego będę umiał bronić. Przyjm, panie komendancie, zapewnienie mego najwyższego poważania. Naczelnny komendant fortecy hr. Reinach.

— Z Zweibrücken donoszą 13. września: Od niedzieli rzucają na fortecę Bitché bomby, przy czem jeszcze słychać kolejno straszną muzykę dział szesnastofuntowych. Wczoraj miały znowu nadejść pod fortecę ciężkie działa oblężnicze. Osoby, które wczoraj wieczorem przybyły z bliskości fortecy, twierdzą, że Bitché w kilku miejscach się pali. Obywatel tutejszy, który za nadto przybliżył się do miejsca, gdzie kule padały, zabity został granatem.

— „Independant Rémois“ wychodzącyw Rheims ogłasza następujące oświadczenie hr. Bismarcka: „Obiegają pogłoski o układach i bliskim pokoju. Pogłoski te są nieuzasadnione. Rząd niemiecki nie otrzymał żadnego uwiadomienia, któreby pozwalało spodziewać się bliskich układów. Przeciwnie rząd obecny w Paryżu nie posiadający żadnej rękojmi trwałości, coby zniewolić mogło inne rządy do wejścia z nim w układy, jest skłonny prowadzić raczej fatalną i dotychczas nierówną walkę, niż zjednać Francyi pokój.“

**Paryż.** Wybory do rady municypalnej Paryża składającej się z 80 członków odbędą się 28. września. W Lugdunie wybory te odbyły się już 15. września.

Rząd postanowił urządzić w Paryżu barykady na wypadek, gdyby walka z fortów i wałów przeniesioną została na ulice.

— Po dziennikach obiegają znowu pogłoski o bezpośrednich rokowaniach pokojowych pomiędzy paryskim rządem prowizorycznym a główną kwaterą pruską. Pan Thiers miał się przekonać w Londynie, że interwenya mocarstw neutralnych jest niemożliwą. W skutek czego miał radzić rządowi, ażeby bezpośrednio z Prusami zawiązał układy pokojowe. Pan Jules Favre miał się zgodzić na ten projekt i spotkanie z hr. Bismarkiem. Co o tych układach mówią w kołach dyplomatycznych poznać można z następującego artykułu urzędowego „Journal de St. Petersburg“: „Nic nie usprawiedliwia twierdzenia, iż król pruski lub którykolwiek z jego sprzymierzeńców zamierza osadzić na powrót na tronie francuskim Napoleona III., ażeby w ten sposób układać się o pokój z rządem legalnym. Prawdopodobnie projekt ten restauracyi dającej się przeprowadzić tylko za pomocą bagnatów wynikł z refleksyi publicystów, którzy niewierzą w możliwość trwałego pokoju zawartego pomiędzy prawnymi rządami niemieckimi a istniejącym de facto rządem republikańskim, który wprowadzie przyjęty został przez naród francuski ale niema prawa do zawierania w imieniu narodu międzynarodowego układu. Jasną jest rzeczą, iż, gdy rząd narodowej obrony zawarł pokój z Niemcami, podpisy członków tego rządu nie byłyby obowiązującymi dla Francuzów, gdyż rząd nie otrzymał od narodu żadnego pełnomocnictwa a program jego o tyle tylko zyskał upodobanie, o ile mówił o wypędzeniu najezdniczych wojsk z ziemi francuskiej. Członkowie prowizorycznego rządu sami otwarcie wyznali, iż są tylko przechodową władzą rządową, gdyż pierwszym ich aktem rządowym było zwołanie nowego zgromadzenia konstytucyjnego. Zdaje się nam, że nikogo nie dotkniemy i nikogo nie skompromitujemy, jeżeli wypowiemy otwarcie zdanie nasze w kwestyi, z kim się układać należy. Układy z pojmanym Napoleonem III., którego niemieckie dzienniki już teraz tak jak Franciszka I. po wojnie znowu na tronie widzą, byłoby mieszaniem się w zewnętrzne sprawy Francyi i zamachem na niezawisłość kraju. Gdyby Napoleon III. zgodził się na ten plan, gdyby udał się pod eskortą pruską do Paryża i tam podpisał pokój zawarty, to można na pewno przypuścić, że zaraz na drugi dzień po odejściu wojsk pruskich z Paryża wybuchnie rewolucya. Nie byłby to ani dobry ani trwały pokój, gdyby go w ten sposób zawarto. Nie chcemy dalej wyjaśniać tej sprawy. Lepszą byłaby już wojna niż zgnięty pokój z monarchją, którego naród nienawidzi. Zdaniem naszym jedynie normalny sposób zawarcia pokoju jest następujący: Żadne mocarstwo nie zerwało stosunków swoich ze rządem obrony narodowej. Reprezentanci mocarstw zostają w stosunkach z panem Juliuszem Favrem. Rady i wpływ mogą być tutaj tak samo skuteczne jak w głównej kwaterze naczelnego wodza wojsk niemieckich. Obie strony wojujące nie konferują jeszcze ze sobą, ale może przyjść chwila, daj Boże jaknajprędzej, w której obie strony spostrzegą możliwość porozumienia i reprezentanci ich spotkają się z sobą. Najlepiej tedy ułożyć warunki pokoju pomiędzy Niemcami a faktycznym rządem francuskim. Reprezentanci tego rządu musieliby dać rękojmię, że aż do zgromadzenia konstytuancy i jej uchwał zawieszenie broni zostanie zachowane. Konstytuanta przed zredagowaniem konstytucyi najpierw tym przedmiotem zająć się powinna i przyjęcie warunki pokoju przedłożone jej przez reprezentantów rządu prowizorycznego.“

— Telegramy potwierdzają coraz większe zbliżanie się wojsk niemieckich pod Paryż. Mianowicie na południe francuskiej stolicy stoją niemieckie oddziały prawie w bezpośrednim sąsiedztwie Paryża. Clamart leży na paśmie wzgórz Bois de Meudon, zniżających się ku Paryżowi, za ledwie na 3000 kroków oddalone od cytadeli d'Issy i de Vanvres, Creteil leży po lewym brzegu Marny, ¼ mili od cytadeli Charenton naprzeciwko z drugiej strony rzeki położonego dawniejszego obozu St. Maur, a Nogent nad Marną leży po prawym brzegu Marny, prawie bezpośrednio pod cytadelą Noget. W tych wszystkich pomienionych miejscach stoją już Prusacy.

Ostatnie wiadomości z Strassburga nie są bardzo pomyślne. Zdawałoby się, że forteca ta wkrótce się będzie musiała poddać. Natomiast Bazaine przesłał przez pewną osobę, która dnia 4. b. b. m. Metz opuściła, do Paryża wiadomość, że posiada 75.000

wojska i dostateczne zapasy żywności. To samo piszą i niemieccy sprawozdawcy, dodając, iż o rychłym poddaniu Metz nie ma na teraz mowy. — Wojska badeńskie obsadziły i Wyższą Alzacyą, mianowicie miasta Colmar, Mühlhausen, Cerany i Bussang, tak że tylko fortece Schlettstadt i Neu-Breisach znajdują się jeszcze w ręku Francuzów.

O fortecy Toul pisał niedawno jeden z dzienników wiedeńskich: „Paryż broniony jest obecnie na wałach fortecy Toul.“ „Jest to wprawdzie — powiada „Kreutz Ztg.“ — przesadzonem; lecz część prawdy jest w tem zawarta. Waleczny komendant trzeciej fortecy nadmozołskiej, która (prócz Metz i Thionville) nie znajduje się jeszcze w naszych rękach, nie przeszkodził nam przez swój opór ruszyć przeciwko stolicy, lecz utrudnia on nieco nasze operacye. Od Palatynatu do Nancy mamy nieprzerwaną komunikację, a kolej poboczna, która poprowadzoną jest około Metz a przez to łączy i Saarbrücken z Pont-à-Mousson i Nancy, ma także już być wykończoną lub bliską wykończenia. Pod Toul zaś z powodu topograficznego położenia terenu nie jest możebną założyć nową kolej z pominięciem fortecy i z tego powodu utrudnionem jest sprowadzanie żywności i potrzebnych możeźnie dział oblężniczych. Przeszkody te dadzą się jednakże pokonać.“

— Straty Francuzów pod Sedan podaje urzędowy telegram jak następuje:

„Z Sedan odprowadzono w niewolę: 39 generałów, 230 oficerów sztabowych, 2095 oficerów niższych stopni wyłącznie 500 puszczonej na wolność na słowo honoru i najwyższych generałów, którzy się sami koleją żelazną dostawia, 84.433 żołnierzy.

W bitwie samej dostało się do niewoli najmniej 28,000, 5000 schroniło się do Belgii, 20,000 padło lub zostało rannych — suma w przybliżeniu 137.000 ludzi.“

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu:

	Miejscę targu:				
	Brzesko	Wojnicz	Zakliczyn	Radłów	Razwadów
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . . .	4 50	4 30	4 25	4 25	4 34
„ żyta . . . . .	3 25	2 85	2 75	3 . .	2 24
„ jęczmienia . . . .	2 60	2 18	2 50	2 . .	2 . .
„ owsa . . . . .	1 30	1 82	1 50	1 90	1 60
„ grochu . . . . .	3 50	4 20	. . . .	. . . .	2 50
„ hreczki . . . . .	3 . .	2 5 . . . .	. . . .	. . . .	. . . .
„ kukurudzy . . . . .	. . . .	. . . .	. . . .	. . . .	. . . .
„ ziemniaków . . . .	1 . .	1 10 . . . .	. . . .	. 60 . . . .	. 80 . . . .
Cetnar siana . . . . .	1 . .	1 65 . . . .	1 . . . .	1 . . . .	. 80 . . . .
Sąg drzewa twardego	10 . .	10 50 . . . .	7 . . . .	7 . . . .	. . . .
„ miękkiego . . . . .	8 10	8 20 . . . .	5 . . . .	. . . .	3 60 . . . .
Funt mięsa wołowego	. 16 . . . .	. 18 . . . .	. 18 . . . .	. 16 . . . .	. 15 . . . .
Miara wina . . . . .	. 60 . . . .	. 80 . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .
„ piwa . . . . .	. 20 . . . .	. 24 . . . .	. 20 . . . .	. . . . .	. . . . .
Wyrobnik z wiktem . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .
„ bez wikt . . . . .	. 40 . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. 45 . . . .

## Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wnioski komisji względem przedłużenia terminu konkursu na plany budowy hotelu angielskiego. Sprawozd. radny p. Jasiński. 2) Asygnata subwencyi dla szpitaliku małych dzieci. Sprawozd. radny p. Schie. 3) Extabulacja praw miejskich z realności pod Nr. 575<sup>3</sup>/<sub>4</sub>. Sprawozd. radny p. dr. Czernyński. 4) Podanie dwóch siostr Miłosierdzia o uwolnienie od taksy za przyjęcie do gminy. Sprawozd. radny p. Patraszewski. 5) Wniosek sekeyi V. względem wyboru 1 członka do komitetu konsumcyjnego dla szkoły zubrzejkiej. Sprawozd. radny p. Ignacy Lewakowski. 6) Wybór jednego członka do komitetu funduszu pożyczkowego dla rzemieślników starozakonnych.

(Wypadek miejscowy.) Dnia 18. b. m. o 10. godzinie w nocy został na ulicy św. Anny Franciszek Aschmann, dozorca wagonów na czerniowieckiej kolei przez dwóch żydów napadnięty, którzy go mocno pobili i lewą rękę złamali Śledztwo sądowe już rozpoczęto.

— Pan Ludwik Marek znakomity pianista i kompozytor, założył przed pięciu laty skład fortepianów we Lwowie przy ulicy szerokiej Nr. 10<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. Wybór firm a szczegółowo instrumentów tak wiedeńskich jako też zagranicznych, który p. Marek jako najkompetentniejszy znawca sam uskutecznia, jako też sumienne i nader umiarkowane oznaczanie cen (tak iż częstokroć przekonali się nabywcy, że mogli kupić znacznie taniej w składzie pana Marka nowe, zagwarantowane instrumenta, a niżeli wprost z fabryki) zjednały mu ogólne uznanie w mieście naszym,



(2242)

**Obwieszczenie.**

L. 32881. Dnia 20. października 1870 odbędzie się w c. k. zarządzie dóbr w Kałuszu licytacja, celem wydzierżawienia młynów do dóbr kałuskich należących w całości lub też w sekcjach na lat trzy, t. j. od 1. stycznia 1871 do końca grudnia 1873.

Warunki licytacji są:

1. Cena fiskalna wynosi:

Liczba sekcji	Wyszczególnienie				Cena fiskalna jednorocznego czynszu dzierżawnego w zł. w. a.
	Nazwy młynów i gmin	kamieni	foluszów	olejarni ostepach	
I.	Młyn Halkiewicza w Zagórze . . . . .	3	.	.	2456
	„ Nyczaja „ „ . . . . .	3	.	1	
	„ Hermana „ „ . . . . .	3	.	.	
	„ Messlera „ „ . . . . .	3	.	.	
II.	Młyn w Dołhem . . . . .	2	.	.	519
III.	Młyn w Berłohach . . . . .	3	.	.	324
IV.	Młyn w Równi . . . . .	2	.	.	1175
	„ detto „ „ . . . . .	3	.	.	
V.	Młyn w Krasnem . . . . .	3	.	.	569
	„ „ Słobodzie Równiańskiej . . . . .	3	.	.	
VI.	Młyn w Niebyłowie . . . . .	3	.	.	428
VII.	Młyn w Jasieniu . . . . .	5	1	.	530
VIII.	Młyn w Mysławie . . . . .	2	.	.	578
	„ „ Rypiance . . . . .	2	.	.	
	„ „ Uhrynowie . . . . .	2	.	.	
	„ „ Zawoju . . . . .	2	.	.	
IX.	Młyn w Siwce . . . . .	2	.	.	272
	Młyn w Śliwkach . . . . .	4	.	.	
Razem . . . . .		55	1	1	7128

2. Licytacja odbędzie się li tylko za pomocą ofert pisemnych, które do godziny 6tej wieczór dnia 20go października 1870 w c. k. zarządzie dóbr w Kałuszu przyjmują się.

Oferty mogą być na pojedyncze sekcje, lub też na kilka sekcji lub na wszystkie dziesięć sekcji razem wystawione.

Oferty na pojedyncze młyny do jednej i tej samej sekcji należące nie będą uwzględnione.

Zauważa się, że oferty mają być opieczkowane, własnoręcznie pisane i podpisane, lub w przytomności dwóch świadków, z których jeden jako podpisujący i oraz jako świadek podpisać się winien, należy je ostemplować, kwoty ofiarowane liczbami i literami wyraźnie podać, wadyum w dziesiątej części ceny fiskalnej w gotówce założyć i ostatecznie nadmienić, że ofiarującemu warunki licytacji dokładnie są wiadome, i że się takowym bezwarunkowo poddaje.

3. Kaucję należy w wysokości półrocznego czynszu dzierżawnego w gotówce lub w papierach składać, lub też w hipotece zabezpieczyć, raty zaś dzierżawne ćwierćrocznie z góry płać.

4. Wysoki skarb zastrzega sobie prawo wolnego wyboru pomiędzy oferentami, dla tego nie będzie obowiązanym najwięcej ofiarującemu jako dzierżawcę zatwierdzić.

Resztę warunków licytacji przejrzeć można w c. k. zarządzie dóbr w Kałuszu.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbowej. — Lwów, dnia 14. września 1870.

(2250) **Kundmachung.**

Nro. 9987. Von der k. k. Central-Direction der Tabak-Fabriken und Einlösungsämter in Wien wird zur Lieferung von Seilerwaaren für den Bedarf der k. k. Tabak-Fabriken und Einlösungsämter im Solar-Jahre 1871 die Concurrenz ausgeschrieben, wozu schriftliche, mit einer k. k. Cassaquittung über erlegtes 10% Badium versehene, gestempelte und versiegelte Offerte bei der genannten Central-Direction in Wien, Alfergrund, Waisenhausgasse Nro. 1. längstens bis 5. October 1870. 12 Uhr Mittags einzubringen sind.

Die zu liefernden Artikel und deren beiläufigen Gesammtmengen sind:

1. Nähspagat 10.985 Wr. H.
2. Packel- oder Rollenpagat 32.485 Wr. H.
3. Spagatgewebe 3500 Wr. H.
4. Spagatleinwand 306 Wr. Klasten.

Die näheren Bestimmungen über die Beschaffenheit der zu liefernden Gegenstände, dann die k. k. Aemter, für welche die entfallenden Einzelmengen zu liefern sind, sowie die einzuhaltenden Offerte- und Lieferbedingnisse sind aus dem, sowohl beim hierortigen Expedite und Deconomate, als auch bei allen k. k. und den beiden t. ung. Tabak-Fabriken in Pesth, dann bei dem k. k. Tabak-Einlösungsämter in Jagielnica und Zablotow aufliegenden Special-Ausweise zu entnehmen.

Wien, am 10. September 1870.

(2252) **Obwieszczenie.**

Nr. 11012. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości, iż w skutek prośby p. Alberta Kozakiewicza przymusowa sprzedaż realności dłużnika p. Stanisława Floryana 2ga im. Bielowicza pod Nr. 119 w Tarnowie na Zabłociu położonej, w celu wydobycia należycie wekslowej 300 złr. z p. n. dozwoloną została, i takowa w tutejszym sądzie w dwóch terminach, to jest: na dniu 8. listopada i na dniu 12. grudnia 1870, każdą razą o godzinie 10tej rano pod następującymi warunkami:

1. Realność rzeczona sprzedaje się ryczałtowo z wszystkimi do tejsze należnymi przybudynkami, ogrodem, podwórzem i gruntem, zgoła z wszystkimi przynależnościami.

2. Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa w ilości 2535 złr. 76 kr. w. a.

3. Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć jako zakład czyli wadyum do rąk komisji licy-

tacyjnej 10% ceny szacunkowej w okrągłej ilości 254 złr. wal. austr. w gotówce, który najwięcej ofiarującemu w pierwszą trzecią część wliczonym, innym zaś po ukończeniu licytacji zwróconym zostanie.

Dalsze warunki licytacji, wyciąg tabularny i akt szacunkowy w registraturze tego sądu przejrzeć można.

O tem zawiadamia się obie strony i wszystkich wierzycieli, którzyby po 3. listopada 1869 z pretenzjami do tabuli weszli, również tych, którymby uchwała ta lub dalsze w tej sprawie wypaść mające rezolucje z jakiegobądź powodu doręczonemi być nie mogły, przez edykta i kuratora p. adwokata Dr. Kapiszewskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Nowakowskiego do bronienia ich praw ustanowione.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 2. września 1870.

(2255) **Edykt.**

Nr. 44423. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy niniejszym edyktem wiadomo czyni, że na zapokojenie wywalczony przez Jana Balko jako prawonabywcę Samuela Baczes sumy wekslowej 5000 złr. w. a. z procentami 6% od dnia 25go kwietnia 1866 bieżącemi, kosztami sądowemi 4 złr. 47 kr., 8 złr. 75 kr. w. a. z należycie procentową od nakazu zapłaty wykazać się mającą, kosztami egzekucyi 7 złr. 46 kr. już przyznanemi, i dalszemi kosztami egzekucyi w kwocie 17 złr. 72 kr. w. a. obecnie przyznanemi, dozwala się przymusowa sprzedaż sumy 14.000 złr. w. a. z p. n., jak Dom. 60. pag. 169. n. 36. on. w stanie biernym realności pod L. k. 695 i 696<sup>1/2</sup>, we Lwowie położonej zainstalowanej, dłużnika p. Włodzimierza hr. Baworowskiego własnej, w publicznej licytacji, która się rozpoczyna w dwóch terminach, t. j. dnia 4. listopada i 2. grudnia 1870 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami:

I. Za cenę wywołania ustanawia się imienna wartość sprzedać się mającej sumy, to jest kwota 14.000 złr. w. a., poniżej której suma powyższa w pierwszym terminie sprzedana nie będzie, w drugim zaś terminie sprzedaż nastąpi za jakąkolwiek cenę najwyżej ofiarowaną.

II. Chęć kupienia mający złożyć ma przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 10% imiennej wartości sumy 14.000 złr. w. a., t. j. kwotę 1400 złr. w. a. w gotowiznie,

(1) w papierach pożyczki państwa lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego lub galic. Towarzystwa hipotecznego akeyjnego według kursu Gazety urzędowej Lwowskiej z dnia licytacji obliczyć się mających, lub nareszcie w książeczkach galic. kasy oszczędności.

Resztę warunków licytacyjnych w tusądowej registraturze przejrzeć można.

O tem zawiadamia się proszącego p. Jana Balko, egzekuta p. Włodzimierza hr. Baworowskiego, tudzież wierzycieli zhipotekowanych, jako to: Jędrzeja Wojcikowskiego, Annę Linie, Klarę Grünbaum, Izaaka A. Ettinger, Leisora Linie, Bera Szafranek, Mojżesza Weinreb, Mariem Rappaport, Feiwa Polturak, Henne Margoles, Dawida Parnes, Jakóba Finkler, Leisora Chirer, Scheindel Grünbaum, wys. skarb do rąk prokuratora skarbu, Izraela Abrahama Horn, J. Handtuch i Roberta Doms, wierzycieli zaś, którzyby dopiero po dniu 8. sierpnia 1870 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego do tabuli weszli, lub którymby uchwała rozpisująca licytację, jako też przysłałe uchwały z jakiegobądź powodu doręczonemi być nie mogły, przez kuratora, którego się równocześnie ustanawia w osobie p. adwokata Dr. Dzidowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Zminkowskiego, i oraz ogłasza się licytacja przez edykta.

Lwów, dnia 14. września 1870.

(2235) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 2340. Ces. król. sąd powiatowy w Zassowie, załatwiając wezwanie c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 31. lipca 1870 L. 11510, rozpisuje ponownie celem ściągania przyznanej p. Wiktorji Orszulskiej sumy wekslowej 147 złr. 50 kr. w. a. z przyn. publiczną sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod Nr. 48 w Duleczy małej, własnością Michała Setery będącego, na dniu 2. grudnia 1868 zastawniczo opisanego, a na dniu 26go kwietnia 1869 oszacowanego, składającego się z domu, stodoły, stajni i gruntu 20 morgów, 1562 kwad. sążni, w 3ch terminach, na dniu 12. października, 31. października i 21. listopada 1870, każdą razą w sądzie o godzinie 10tej rano z tem dołożeniem, iż licytacja odbędzie się pod warunkami uchwałą tutejszo-sądową z dnia 31. grudnia 1869 L. 3247 objętymi, a w numerach 27., 28. i 29. Gazety Lwowskiej ogłoszonemi, przyczem atoli podany w poprzednim ogłoszeniu Nr. 84. sprzedać się mającego gospodarstwa na właściwy Nr. 48. sprostowanym zostaje.

Zassów, dnia 10. września 1870.

(2251) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 39463. Przy głównym urzędzie cłowym we Lwowie opróżnioną jest posada zarządcy magazynu z roczną płacą 1000 złr. w. a., wolnem pomieszkaniem lub systemizowanym dodatkiem na pomieszkanie w kwocie 100 złr. w. a. rocznie i z obowiązkiem złożenia kaucyi równającej się jednorocznej płacy.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania zaopatrzone w dowody dokładnej znajomości języków krajowych, tudzież złożonego z dobrym postępem egzaminu z towaroznawstwa i postępowania cłowego w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 14. września 1870.

**Concurs-Kundmachung.**

Nr. 39463. Bei dem Hauptzollamte in Lemberg ist die Magazins-Verwalterstelle mit dem Gehalte jährlicher 1000 fl. öst. Währ., freier Wohnung oder dem fitemmähigen Quartiergelde von 100 fl. jährl. und die Verpflichtung zur Cautionleistung im Jahresgehaltsbetrage in Erledigung gekommen.

Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre Gesuche unter Nachweisung der vollkommenen Kenntniß der Landessprachen und der mit gutem Erfolge abgelegten Prüfung aus der Waarenkunde und dem Zollverfahren binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction Lemberg, am 14. September 1870.

(2253) **Obwieszczenie.**

L. 13206. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż niewiadomemu z obecnego miejsca pobytu p. Alfredowi Boguszowi celem przeprowadzenia sporu wekslowego p. Samuela Zukra jako prawonabywcę Abraham Helda przeciw niemu o zapłatę 1630 złr. w. a. z przyn., w którymto sporze termin na dzień 20. października 1870 o godzinie 10tej rano wyznaczonym został na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata p. Dra. Ringelheima z substytucją p. adwokata Dra. Reinera jako kuratora ustanowił, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 2. września 1870.

(2241) **Oznajmienie licytacyi.** (3)  
L. 40361. W celu wydzierżawienia dobrom skarbowym Kuckim w seceyi propinacyjnej kosowskiej wyłącznie przysługującego prawa wyrobu i wyszynku wódki i piwa, również tym dobrom w tejże samej seceyi propinacyjnej niewyłącznie przysługującego

prawa wyszynku wina na czas od 1. listopada 1870 do końca grudnia 1873 odbędzie się dnia 13go października 1870 w Zarządzie dóbr kuckich w Kuttach licytacya ustna i przez nadeżę pisemne.  
Przedmiot dzierżawy obejmuje następujące sześć sekeye:

Nr. sekeyi	Nazwy wsi w seceyie złożonych	Karczmy	Budynki gospodarze	Grunty		Cena fiskalna		Dzień licytacyi
				mor.	s. □	zł.	kr.	
I.	Czerhanówka i Smodna . . . . .	1	.	.	.	983	96	13. października 1870.
II.	Miasteczko Kossów i wieś stary Kossów, Wierzbowice, Manastersko i Moskalówka . . . . .	1	1	.	432	5657	76	
III.	Horod . . . . .	1	.	.	.	213	19	
IV.	Sokołówka i Babin . . . . .	1	.	.	.	598	58	
V.	Ryczka . . . . .	1	.	.	.	377	18	
VI.	Jaworów . . . . .	1	1	.	200	524	78	
Wszystkie sekeye razem . . . . .		6	2	.	632	8355	45	

wyrażnie: ośm tysięcy trzysta pięćdziesiąt pięć reńskich 45 kr. w. a.  
Opieczątowane i w 10procentowy zadatek należyce zaopatrzone pisemne nadeżę mają być do dn. 12. października 1870 do 6tej godziny wieczór przed-

łożonemu dóbr skarbowych kuckich w Kuttach oddane.  
Wszystkie inne warunki licytacyi mogą w zarządzie dóbr w Kuttach być przejrane.  
Z c. k. krajowej dyrekeji skarbu.  
Lwów, dnia 17. września 1870.

(2238) **Obwieszczenie** (1)  
c. k. krajowej Dyrekeji skarbu dla królestwa Galicyi z Wielkim Księstwem Krakowskim.  
L. 40639. W celu zabezpieczenia przewozu materyałów sprzedaży tytunin, do ustanowionych magazynów sprzedaży tytunin w królestwie Galicyi i Wielkim księstwie Krakowskim na rok 1871 odbędzie się publiczna licytacya pisemna w c. k. krajowej Dyrekeji skarbu we Lwowie na dniu 13. października 1870 i aż do 2giej godziny po południu.  
Stacye, z których i dokąd przewóz nastąpić ma, prawopodobna ilość wagi materyału i naczynia, odległość drogi, złożęć mające się poręczne, jakoteż inne warunki licytacyi i kontraktu, mogą być przejrane w c. k. krajowych dyrekejach skarbu we Lwowie, Wiedniu, Pradze i Bernie, w c. k. dyrekeji skarbu w Czerniowcach, we wszystkich tutejszo-krajowych powiatowych dyrekejach skarbu i magazynach sprzedaży tytunin.  
C. k. krajowa dyrekeja skarbu.  
Lwów, dnia 12. września 1870.

**Kundmachung**  
der k. k. Finanz-Landes-Direction für das Königreich Galizien sammt dem Großherzogthum Krakau.  
Nr. 40639. Zur Sicherstellung der Verfrachtung der Tabak-Verschleißgüter zu dem im Königreich Galizien und dem Großherzogthum Krakau aufgestellten Tabak-Verschleißmagazinen für das Jahr 1871 wird die Offerten-Verhandlung bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg mit dem Termine bis 13. October 1870, zwei Uhr Nachmittags eröffnet.  
Die Stationen aus und zu welchen die Verfrachtung zu geschehen hat, die beizuführende Gewichtsmenge des Materials und Geschieres, die Wegestrecke und das zu leistende Angeld, so wie die sonstigen Licitations- und Verfrachungs-Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg, Wien, Prag und Brünn bei der k. k. Finanz-Direction in Czernowitz, bei sämtlichen hiesigen Finanz-Bezirks-Directionen und Tabak-Verschleißmagazinen eingesehen werden.  
Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 12. September 1870.

(2237) **Ogłoszenie konkursu.** (3)  
L. 38566. Przy urządach cłowych w krakowskim powiecie opróżnione są następujące posady:  
1. Poborecy cła przy urządzie cłowym ubocznym w Cle, z roczną płacą 600 zł., to jest: Sześćset zł. w. a.  
2. Poborecy cła przy urządzie cłowym ubocznym w Zabrzegu z roczną płacą 500 zł., to jest: Pięćset zł. w. a.  
3. Kontrolora przy urządzie cłowym ubocznym w Chełmku z roczną płacą 500 zł., to jest: pięćset zł. w. a.  
Wszystkie te posady są połączone z wolnem pomieszkaniem, lub dodatkiem na takowe w kwocie dziesięć części jednorocznej płacy i z obowiązkiem do złożenia kaucyi w kwocie jednorocznej płacy.  
Obiegający się o którą z tych posad winni swe dotychczasowe podania, zaopatrzone w dowody dokładnej znajomości języka krajowego, tudzież, iż przepisany egzamin z dobrym postępem złożyli w przeciągu 3ch tygodni w przepisanej drodze krakowskiej c. k. powiatowej dyrekeji skarbu oddać.  
Z c. k. krajowej dyrekeji skarbowej.  
Lwów, dnia 9. września 1870.

(2234) **C d i e t.** (3)  
Nr. 48297. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird über das gesammte bewegliche, und in

den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 Nr. 1 R. G. B. v. Jahre 1869, gültig gewesene unbewegliche Vermögen des Lemberger Handlungshauses J. Reis & A. Pins, so wie dessen einzelner Gesellschafter Jacob Reis und Adolf Pins in Lemberg der Concurs eröffnet.  
Zur Leitung derselben Herr k. k. Landes-Verichtsrath Heller als Concurs-Commissär und Sr. Landes-Advocat Dr. Zucker als einstweiltiger Vermögens-Verwalter bestellt, und die Gläubiger aufgefordert, bei der, auf den 6. October 1870, um 10 Uhr Vormittags angeordneten Tagfahrt unter Weibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche, dienlichen Bewege, über dessen Bestätigung oder über die Ernennung eines anderen Massaverwalters und eines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten und die Wahl eines Gläubiger-Ausschusses vorzunehmen.  
Wer an die gemeinschaftliche Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger stellen will, wird erinnert, seine Forderungen selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, vor Ablauf des 13. September 1870 bei diesem Landesgerichte nach Vorschrift der Concursordnung zur Vermeidung der in derselben angedrohten Rechtsnachtheile zur Anmeldung und in die Tagfahrt, welche auf den 29. November 1870 um 9 Uhr Vormittags bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.  
Den, bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubiger steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Masseverwalters, seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen, ihres Vertrauens, endgiltig zu berufen.  
Zugleich wird die allgemeine Liquidationstagfahrt als eine Vergleichstagfahrt nach §. 68 der Concursordnung bestimmt.  
Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concursverfahrens werden in der Gazeta lwowska erfolgen.  
Von k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 17. September 1870.

(2233) **Obwieszczenie.** (3)  
Nr. 13182. Z dniem 20. września b. r. wejdą w życie w Rudniku i Sarzynie c. k. urzęda pocztowe dla poczty listowej i wartościowej, i będzie równocześnie zaprowadzona codzienna jazda posłańcza między Niskiem, Rudnikiem, Sarzyną i Leżajjskim, w połączeniu z jazdą posłańczą Leżajjska-Lańcut, która w Nisku przyjeżdża posłańczej Nisko-Leżajjsk z jazdą posłańczą Rozwadow-Nisko, a przyjeżdża posłańczej Leżajjsk-Nisko z jazdą posłańczą Nisko-Rozwadow łączęć się będzie.  
Równocześnie zostanie obieg jazdy posłańczej Ulanów-Nisko na przestrzeń Ulanów-Rudniki przeniesiony.  
Porządek obiegu.  
I.  
Z Niska:  
codziennie o godz. 9tej rano.  
(Łączęć się z poczta z Rozwadowa.)  
Do Rudnika o godz. 10tej min. 40 po południu,  
„ Sarzyna „ 12tej „ 30 po południe,  
„ Leżajjska „ 2giej „ 25 po południu.  
„ Lańcuta „ 6tej „ 40 w wieczór.  
(Łączęć się z pociągami nocnym do Krakowa i Lwowa.)  
Z Lańcuta:  
codziennie o godz. 5tej min. 30 rano.  
(Odchodzi po przybyciu pociągu noznego ze Lwowa i Krakowa.)  
Do Leżajjska o godz. 9tej min. 45 przed południem,  
„ Sarzyny „ 11tej „ 30 „

„ Rudnika „ 1szej „ 20 z południa,  
„ Niska „ 3ej „ 10 po południu.  
(Łączęć się z poczta do Rozwadowa.)  
II.  
Z Ulanowa:  
codziennie o godz. 9tej rano.  
(Łączęć się z poczta do Leżajjska i Niska.)  
Do Rudnika:  
o godz. 10tej min 5 po południu.  
Z Rudnika:  
codziennie o godz. 11tej min. 40 po południu.  
(Po przyjeźcie poczty z Lańcuta.)  
Do Ulanowa:  
o godz. 2giej min. 45 po południu.  
Obreń doręczań:  
a) Rudniki:  
Groble, Kopki, Koziarnia, Łowisko, Lętownia, Rudnik, Stróża, Tarnogóra, Wulka lętowska.  
b) Sarzyna:  
Baranów, Hucisko, Janda, Jelna, Judaszówka, Königsberg, Łukowa, Ruda, Sarzyna i Wola zarzycka.  
C. k. kraj. Dyrekeja poczty.  
Lwów, dnia 5. września 1870.

**Kundmachung.**  
Nr. 13182. Am 20. September l. J. treten in den Orten Rudnik und Sarzyna Postämter für den Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben, und wird gleichzeitig ein mit den Botenfahrten Leżajjsk-Lańcut zusammenhängender täglicher Botenfahrtkurs zwischen Nisko über Rudnik, Sarzyna und Leżajjsk errichtet, welcher sich in Nisko bei der Botenfahrt Nisko-Leżajjsk an die Botenfahrt Rozwadow-Nisko und bei der Fahrt Leżajjsk-Nisko an die Fahrten Nisko-Rozwadow anschließen wird.  
Zum gleichen Zeitpunkte wird der Botenfahrtkurs Ulanow-Nisko auf die Route Ulanow-Rudnik verlegt.  
Cursordnung.  
I.  
Von Nisko:  
täglich um 9 Uhr Früh.  
(Anschluß an die Post aus Rozwadow.)  
In Rudnik um 10 Uhr 40 Min. Vormittags,  
„ Sarzyna „ 12 „ 30 „ Mittags,  
„ Leżajjsk „ 2 „ 25 „ Nachmittags,  
„ Lańcut „ 6 „ 40 „ Abends.  
(Anschluß an den Nachtzug nach Krakau und Lemberg.)  
Von Lańcut:  
täglich um 5 Uhr 30 Min. Früh.  
(Geht ab nach Eintreffen des Nachtzuges aus Lemberg und Krakau.)  
In Leżajjsk um 9 Uhr 35 Min. Vormittags,  
„ Sarzyna „ 11 „ 30 „ „  
„ Rudnik „ 1 „ 20 „ „ Mittags,  
„ Nisko „ 3 „ 10 „ „ Nachmittags.  
(Anschluß an die Post nach Rozwadow.)  
II.  
Von Ulanow:  
täglich um 9 Uhr Früh.  
(Anschluß an die Post nach Lańcut und Nisko.)  
In Rudnik:  
täglich um 10 Uhr 5 Min. Vormittags.  
Von Rudnik:  
täglich um 11 Uhr 40 Min. Vormittags.  
(Nach Eintreffen der Post aus Lańcut.)  
In Ulanow:  
täglich um 2 Uhr 45 Min. Nachmittags.  
Bestellungsbezirk:  
a) des Postamtes Rudnik:  
Groble, Kopki, Koziarnia, Łowisko, Lętownia, Rudnik, Stróża, Tarnogóra und Wulka lętowska.  
b) des Postamtes Sarzyna:  
Baranów, Hucisko, Janda, Jelna mit Judaszówka, Königsberg, Łukowa, Ruda, Sarzyna, Wola zarzycka.  
k. k. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, am 5. September 1870.

(2230) **E d y k t.** (2)  
Nr. 2206. Ces. król. sąd powiatowy w Makowie wiadomo czyni, że na mocy wyroku z dnia 10. sierpnia 1869 do l. 1955 i wyroku c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 24. czerwca 1870 do l. 15946 dozwala się w celu zaspokojenia przyznannej małżonkom Józefowi i Annie Stopkom kwoty 2000 złr. w. a. wraz z 6% odsetkami za trzy lata od wydania nakazu płatniczego z dnia 21. maja 1869 do l. 1257 wstecz rachując aż do dnia rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież kosztów prawnych 9 złr. 12 kr., 2 złr. 36 kr., kosztów egzekucyjnych 3 złr. 17 kr., 1 złr. 5 kr. i kosztów obecnego podania 3 złr. 81 kr. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 18 w Makowie położonej, p. Józefowi Blumenfeldowi należącej, pod następującymi warunkami:  
1. Do przymusowej sprzedaży powyższej realności wyznacza się 3 termina, na dzień 13go października, 17. listopada i 15. grudnia 1870 o godzinie 9tej przed południem.  
2. Jako cenę wywołania stanowiąć ma ceną szacunkowa 4300 złr. w. a., i jako wadyum ma służyć 10ta część ceny szacunkowej.  
3. Warunki egzekucyjne, opisanie powyższej realności, tudzież akt oszacowania mogą w registraturze tutejszego sądu być przejrane lub w odpisie wyjęte.  
C. k. sąd powiatowy.  
Maków, dnia 8. września 1870.  
2

